
 
 
 
 

APLA - Agencia de Planificación
“2021 - AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN”

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2021-00002119-APLA-SG#APLA

 

VISTO, el EX–2021-00002119-APLA-SG#APLA del Registro de esta AGENCIA DE PLANIFICACIÓN (APLA), 
la Ley Nº 26.221, el Decreto Reglamentario Nº 763 de fecha 20 de junio de 2007, el INSTRUMENTO DE 
VINCULACIÓN suscripto entre el ESTADO NACIONAL y AGUA y SANEAMIENTOS ARGENTINOS 
SOCIEDAD ANÓNIMA (AySA) con fecha 24 de febrero de 2010 y,

 

CONSIDERANDO:

 

Que la Concesionaria AGUA Y SANEAMIENTOS ARGENTINOS SOCIEDAD ANÓNIMA (AySA) a través de 
su Nota Número: NO-2021-00000410-AYSA-DAJ#AYSA solicitó de esta AGENCIA DE PLANIFICACIÓN 
(APLA) la autorización en los términos del Capítulo VII.4 del INSTRUMENTO DE VINCULACIÓN para aceptar 
la cesión por parte del MUNICIPIO DE SAN MIGUEL del predio necesario para el proyecto de obra denominado 
“Estación de Bombeo Cloacal Rosa Mística”, a cargo de la DIRECCIÓN PROVINCIAL DE AGUA Y CLOACAS 
(DIPAC).

Que el proyecto tiene por finalidad la construcción de la estación de bombeo que permitirá darle salida a la red de 
desagües cloacales de los barrios Rosa Mística I y Rosa Mística II, en el Partido de SAN MIGUEL.

Que el sistema de desagües por gravedad de dichos barrios ingresa a la estación de bombeo con un colector de PVC 
400 en cota 20.94 m (cota de intrados), las dimensiones de la estación serán definidas para asegurar el vuelco a 
gravedad de la red y el correcto funcionamiento de las unidades de bombeo.

Que se definen tres unidades de bombeo con un caudal de 41.5 l/s cada una. Las bombas funcionarán en forma 
alternada, y hasta 2 bombas en simultáneo, quedando siempre una bomba de reserva en caso de ruptura o 
mantenimiento de algunas de las unidades.

Que del Plano de Implantación General se desprende la implantación de la EBC Rosa Mística en un predio cuyas 



dimensiones son de 12 m de frente por 34.45 m de fondo; y del Plano de Agrimensura se desprende la ubicación del 
precitado predio de 12 m de frente (sobre la calle García Lorca) por 34,5 m de fondo emplazado en la manzana 17 
identificada catastralmente como “Circunscripción I -Sección C – Manzana 17”.

Que, con relación a la planificación de la obra de desagües cloacales denominada “Estación de Bombeo Cloacal 
Rosa Mística”, se destaca que en el “Plan de Expansión y Mejoras de los Servicios de Agua Potable/Desagüe 
Cloacal – Versión 68 – Quinquenio 2019 -2023”, integrante del “Plan de Mejoras, Expansión y Mantenimiento de 
los Servicios (PMOEM) Quinquenio 2019-2023 aprobado por RESOL-2019-60-APN-SIPH#MI, se encuentra 
identificada la obra “Primarias asociadas a “Rosa Mística I y II” (EBC Rosa Mística)”, como Obra Básica, cuyo 
código es C-11-11.1-RP-MI-1.2.5. y prevista de ser ejecutada en el periodo 2019/2020 con financiamiento BID – 
Provincia.

Que el área técnica ha consultado la información que la Concesionaria pone a disposición a través de la conexión 
“on-line” (artículo 94° del MR), correspondiente al “Informe de Estado de Proyectos y Obras – Situación al 30-04-
2021” y se desprende que la obra “(NC70184) Estación de Bombeo Cloacal Rosa Mística” se encuentra EN 
EJECUCIÓN.

Que ante el pedido del plano de mensura con su correspondiente inscripción, a través de la Nota Número: NO-2021-
00000597-AYSA-DP#AYSA del 3 de agosto de 2021, AySA manifestó que el plano de medición remitido 
identifica correctamente el inmueble objeto de la cesión y que la inscripción del plano de mensura excede los 
tiempos de obra y alargaría el inicio de la obra conspirando contra las premisas de la gestión de ambas partes.

Que, en tal sentido, la Concesionaria solicita que el plano de medición remitido, que se encuentra correctamente 
acotado y que identifica unívocamente al terreno objeto de la cesión, sea considerado para autorizar la misma, 
eximiéndola de la presentación del plano de mensura inscripto.

Que, sobre el particular, la GERENCIA DE PLANIFICACIÓN TÉCNICA Y ECONÓMICA en su Informe 
Número: IF-2021-00003047-APLA-GPTYE#APLA de fecha 10 de agosto de 2021, consideró que lo solicitado por 
la Concesionaria parece razonable a los fines de cumplir con las previsiones de ejecución de la obra.

Que, así las cosas, en atención a lo informado por la Concesionaria en su Nota Número: NO-2021-00000597-
AYSA-DP#AYSA, a la falta de observaciones por parte de la GERENCIA TÉCNICA y con el afán de no demorar 
la ejecución de las obras, podrá eximírsela en esta instancia de la presentación del plano de mensura debidamente 
inscripto.

Que la Concesionaria deberá formalizar dicha inscripción e informar al ENTE REGULADOR DE AGUA Y 
SANEAMIENTO (ERAS) en orden a sus competencias específicas.

Que la presentación efectuada por AySA S.A. trata de la cesión de un terreno por parte del MUNICIPIO DE SAN 
MIGUEL y, por lo tanto, se enmarca en lo previsto en el Capítulo VII.4.1 del INSTRUMENTO DE 
VINCULACIÓN por cuanto es necesaria la previa autorización de nuestra AGENCIA DE PLANIFICACIÓN y la 
posterior intervención de la AUTORIDAD DE APLICACIÓN para adquirir o realizar actos de disposición sobre 
inmuebles.

Que AGUA Y SANEAMIENTOS ARGENTINOS SOCIEDAD ANÓNIMA (AySA) en su carácter de 
Concesionaria del ESTADO NACIONAL para la prestación de los servicios de agua potable y desagües cloacales, 
ha recibido la administración de ciertos bienes inmuebles afectados a la prestación encomendada.



Que, en ese entendimiento, AGUA Y SANEAMIENTOS ARGENTINOS SOCIEDAD ANÓNIMA (AySA) tiene a 
su cargo la administración y adecuado mantenimiento de todos los bienes recibidos con la concesión; debiendo 
conservarlos en buen estado de conservación y uso, actuando como mandataria con las más amplias facultades y con 
obligación de rendir cuentas, de manera irrevocable mientras dure la concesión.

Que AGUA Y SANEAMIENTOS ARGENTINOS SOCIEDAD ANÓNIMA debe informar tanto al ENTE 
REGULADOR DE AGUA Y SANEAMIENTO (ERAS) como a esta AGENCIA DE PLANIFICACIÓN cualquier 
acto de disposición que realice sobre los bienes de uso afectados al servicio.

Que, asimismo, la gestión de administración y disposición de los bienes de uso referidos es controlada por el ENTE 
REGULADOR DE AGUA Y SANEAMIENTO (ERAS).

Que, finalmente, la autorización es requerida por AGUA Y SANEAMIENTOS ARGENTINOS SOCIEDAD 
ANÓNIMA en mérito a lo previsto en el Capítulo VII.4.1. “Adquisición de Bienes” en cuanto establece que es 
necesaria la previa autorización de esta AGENCIA DE PLANIFICACIÓN y la posterior intervención de la 
AUTORIDAD DE APLICACIÓN para adquirir y realizar actos de disposición sobre inmuebles.

Que en orden a sus competencias intervino la GERENCIA DE PLANIFICACIÓN TÉCNICA Y ECONÓMICA y 
respecto de la solicitud efectuada no tuvo observaciones que realizar, indicando la correspondencia del predio a los 
fines del proyecto.

Que la GERENCIA DE ASUNTOS LEGALES ha tomado la intervención de su competencia.

Que en virtud de lo expuesto y del Capítulo VII.4 del Instrumento de Vinculación suscripto entre el ESTADO 
NACIONAL y AGUA Y SANEAMIENTOS ARGENTINOS SOCIEDAD ANÓNIMA (AySA) con fecha 24 de 
febrero de 2010, corresponde autorizar a AGUA Y SANEAMIENTOS ARGENTINOS SOCIEDAD ANÓNIMA 
(AySA) para que proceda con el trámite de cesión del inmueble en cuestión.

Que la presente medida se dicta en Gel marco de lo dispuesto por los artículos 23, 27 y 29 del Marco Regulatorio 
aprobado por Ley N° 26.221.

 

Por ello,

 

EL DIRECTORIO DE LA AGENCIA DE PLANIFICACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Autorízase a AGUA Y SANEAMIENTOS ARGENTINOS SOCIEDAD ANÓNIMA (AySA) para 
aceptar del MUNICIPIO DE SAN MIGUEL la cesión del predio para la ejecución de la obra “Red Cloacal Barrio 
Rosa Mística”, de acuerdo con la documentación que como IF-2021-00003228-APLA-DIRECTORIO#APLA forma 
parte de la presente Resolución.

ARTÍCULO 2°.- Remítanse las actuaciones a la SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA Y POLÍTICA 
HÍDRICA del MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS DE LA NACIÓN en su carácter de AUTORIDAD DE 
APLICACIÓN, de acuerdo con lo dispuesto en el Capítulo VII 4.1 del Instrumento de Vinculación suscripto entre el 



ESTADO NACIONAL y AGUA y SANEAMIENTOS ARGENTINOS SOCIEDAD ANÓNIMA (AySA) con fecha 
24 de febrero de 2010.

ARTÍCULO 3°.-  Regístrese, comuníquese y archívese.

 

 

 





 
 
 
 


APLA - Agencia de Planificación
“2021 - AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN”


 
Informe


 
Número: 
 


 
Referencia: EX-2021-00002119-APLA-SG#APLA


 


ANEXO


 


 










n



F



.



G



A



R



C



I



A



 



L



O



R



C



A



C



A



L



L



A



O



1



3



4



.



4



5



1



3



1



2



1



1



2



3



4



1



2



.



5



0



9



.



0



1



2



.



9



9



E



Q



U



I



P



A



M



I



E



N



T



O



 



C



O



M



U



N



I



T



A



R



I



O



8



7



9



1



0



1



1



2



.



0



0



A



y



S



A



 



P



R



E



D



I



O



 



E



B



C



5



a



F



.



G



A



R



C



I



A



 



L



O



R



C



A



C



A



L



L



A



O



L



E



T



O



N



I



A



P



A



V



O



N



1



9



5



b



5



c



5



d



5



e



5



f



5



k



5



j



5



h



5



g



7



6



8



1



3



1



2



1



1



2



3



4



1



0



Ing. F. DANIEL MUSCHITIELLO



REPRESENTANTE TÉCNICO 



.............................................................



Dibujó:



Revisó:



Plano N°:



Aprobó:



Escala: 



Revisión:



Comitente:



Fecha:



Hoja:



SISTEMA DE POTABILIZACIÓN ÁREA NORTE 



Contratista:



Código contratista: Código Aysa: Número de Contrato:



ATENCIÓN



SI ESTE SEGMENTO NO MIDE 2 cm



EL PLANO NO ESTA EN ESCALA



0 1 2cm



DescripciónRev Aprobó:RevisóDibujó:Proyectó: Fecha:



C & E
   Construcciones S.A.



0



---



1/11:200



1
DIPAC-RM-CA-PL-C&E-0002-01



ESTACIÓN DE BOMBEO CLOACAL



ROSA MÍSTICA



AGRIMENSURA



Mauro Naveira



Ing. Sergio Pasquale



Ing. Daniel Muschittiello



06/05/2021



PRESENTACIÓN PRELIMINAR



MN LG DM 16/07/19



CIRCUNSCRIPCIÓN ...........  I



SECCIÓN ............................  C



MANZANA ........................... 017



PARCELAS ........................... 01, 013, 012 y 02



1



RELEVAMIENTO POSICIÓN CÁMARA CAUDALÍMETRO



MN SP DM 06/05/21








			Sheets and Views


			Layout1













Obra: “Estación de Bombeo Cloacal-Rosa Mística” - Partido de San Miguel 



Contratista : C&E 



 



Descripción de las obras 



La presente obra tiene por finalidad la construcción de la estación de bombeo que permitirá 



darle salida a la red de desagües cloacales de los barrios Rosa Mística I y Rosa Mística II, en el 



partido de San Miguel, en la provincia de Buenos Aires. 



El sistema de desagües por gravedad, de los barrios Rosa Mística I y Rosa Mística II, ingresa a la 



estación de bombeo con un colector de PVC 400 en cota 20.94 m (cota de intradós). Las dimensiones 



de la estación serán definidas para asegurar el vuelco a gravedad de la red y el correcto 



funcionamiento de las unidades de bombeo.   



En función de los caudales ingresantes, se definen 3 unidades de bombeo con un caudal de 41.5 l/s 



cada una. Las bombas funcionarán en forma alternada, y hasta 2 bombas en simultáneo, quedando 



siempre una bomba de reserva en caso de ruptura o mantenimiento de algunas de las unidades. 



La estación de bombeo cuenta además con un sistema de retención de solidos gruesos, 



equipo de detección de nivel, desodorizacion de aire, sistemas de achique, sistema de 



protección contra golpes de ariete, actuadores, caudalimetros, transmisor de presión y 



tableros de maniobra del material electromecánico.  



Dentro del predio existen instalaciones de vigilancia, baños y sala de tableros 



 













Rosa mistica  



Federico García Lorca 3200-3298, B1663HQL San Miguel, Buenos Aires 



34°31'14.7"S  
58°43'09.8"W 
 



 
 



 



EB1 













3
.
4
0



34.45



CERCO PERIMETRAL



PORTÓN DE ACCESO



CERCO PERIMETRAL



C
E



R
C



O
 
P



E
R



I
M



E
T



R
A



L



CARPETA c/ TERMINACIÓN DE



CEMENTO RODILLADO



PAVIMENTO H-30



+27.10



+27.20



1
2
.
0
0



IMPLANTACIÓN GENERAL



ESC 1:50



15.86



2
.
5
0



1.39



2.60



8
.
1
5



3
.
8
5



CAMARA DE



CAUDALIMETRO



SALA DE TABLEROS - VESTUARIOS - SEGURIDAD



10.85



2
.
4
0



18.90



2
.
9
5



CAMARA DE VÁLVULAS



Niv. VEREDA EXTERIOR



+27.20



+27.30



CAMARA DE



INGRESO



CÁMARA DE



ASPIRACIÓN



0.90



12.94



1



+23.32



n



Hurlingham



Moreno



San Miguel



José C. Paz



UBICACIÓN GENERAL



F



.



G



A



R



C



I



A



 



L



O



R



C



A



C



A



L



L



A



O



L



E



T



O



N



I



A



P



A



V



O



N



1



1



3



1



2



1



1



1



0



9



3



4



5



a



5



b



5



c



5



d



5



e



5



f



5



k



5



j



5



h



5



g



7



6



8



2



1



2



.



5



1



1



2



.



0



0



3



4



.



4



5



UBICACIÓN GENERAL



Ing. F. DANIEL MUSCHITIELLO



REPRESENTANTE TÉCNICO 



.............................................................



Dibujó:



Revisó:



Plano N°:



Aprobó:



Escala: 



Revisión:



Comitente:



Fecha:



Hoja:



SISTEMA DE POTABILIZACIÓN ÁREA NORTE 



Contratista:



Código contratista: Código Aysa: Número de Contrato:



ATENCIÓN



SI ESTE SEGMENTO NO MIDE 2 cm



EL PLANO NO ESTA EN ESCALA



0 1 2cm



Descripción Aprobó:Rev RevisóDibujó:Proyectó: Fecha:



C & E
   Construcciones S.A.



0



---



1/11:50



1
DIPAC-RM-CA-PL-C&E-0001-01



ESTACIÓN DE BOMBEO CLOACAL



ROSA MÍSTICA



IMPLANTACIÓN GENERAL



Mauro Naveira



Ing. Sergio Pasquale



Ing. Daniel Muschittiello



06/05/2021



PRESENTACIÓN PRELIMINAR



MN LG DM 28/06/19



1



RELEVAMIENTO POSICIÓN CÁMARA CAUDALÍMETRO



MN SP DM 06/05/21





AutoCAD SHX Text


VICENTE LOPEZ





AutoCAD SHX Text


FEDERICO GARCIA LORCA





AutoCAD SHX Text


ITALIA





AutoCAD SHX Text


BARTOLOME MITRE





AutoCAD SHX Text


CABRAL





AutoCAD SHX Text


MARTIN IRIGOYEN





AutoCAD SHX Text


GELLY Y OBES





AutoCAD SHX Text


JUNIN





AutoCAD SHX Text


ROQUE SAENZ PENA





AutoCAD SHX Text


BALCARCE





AutoCAD SHX Text


PEDRO FARIAS





AutoCAD SHX Text


MARTIN RODRIGUEZ





AutoCAD SHX Text


RUBEN DARIO





AutoCAD SHX Text


FERNANDO FADER





AutoCAD SHX Text


ORIGONE





AutoCAD SHX Text


MUNOZ





AutoCAD SHX Text


PAMPA





AutoCAD SHX Text


DEFENSA





AutoCAD SHX Text


EL ZONDA





AutoCAD SHX Text


IRUSTA





AutoCAD SHX Text


SARMIENTO





AutoCAD SHX Text


PARDO





AutoCAD SHX Text


EL MAESTRO





AutoCAD SHX Text


ESPANA





AutoCAD SHX Text


MORON





AutoCAD SHX Text


CONESA





AutoCAD SHX Text


CHUBUT





AutoCAD SHX Text


DORREGO





AutoCAD SHX Text


RIVAS





AutoCAD SHX Text


JUAN IRIGOIN





AutoCAD SHX Text


SERRANO





AutoCAD SHX Text


GASPAR CAMPOS





AutoCAD SHX Text


ROSETTI





AutoCAD SHX Text


PICHINCHA





AutoCAD SHX Text


JUAN D PERON





AutoCAD SHX Text


CALLAO





AutoCAD SHX Text


PINTO





AutoCAD SHX Text


JUJUY





AutoCAD SHX Text


ARGUERO





AutoCAD SHX Text


SAN MARTIN





AutoCAD SHX Text


O'HIGGINS





AutoCAD SHX Text


SOURDEAUX





AutoCAD SHX Text


ZUVIRIA





AutoCAD SHX Text


AZCUENAGA





AutoCAD SHX Text


PAULA ALBARRACIN





AutoCAD SHX Text


VIGIL





AutoCAD SHX Text


MOINE





AutoCAD SHX Text


PRIMERA JUNTA





AutoCAD SHX Text


EDUARDO FERREYRA





AutoCAD SHX Text


URQUIZA





AutoCAD SHX Text


NACIONES UNIDAS





AutoCAD SHX Text


JOSE M PAZ





AutoCAD SHX Text


LA RABIDA





AutoCAD SHX Text


ENTRE RIOS





AutoCAD SHX Text


ANGEL D'ELIA





AutoCAD SHX Text


LA NINA





AutoCAD SHX Text


CORRIENTES





AutoCAD SHX Text


LAS MALVINAS





AutoCAD SHX Text


BLOIS





AutoCAD SHX Text


GENOVA





AutoCAD SHX Text


PAUNERO





AutoCAD SHX Text


FRANCIA





AutoCAD SHX Text


AMEGHINO





AutoCAD SHX Text


CHILE





AutoCAD SHX Text


MAIPU





AutoCAD SHX Text


GUEMES





AutoCAD SHX Text


LA PINTA





AutoCAD SHX Text


TUCUMAN





AutoCAD SHX Text


SANTA FE





AutoCAD SHX Text


CAPRERA





AutoCAD SHX Text


RIVADAVIA





AutoCAD SHX Text


PELUFFO





AutoCAD SHX Text


SAN LORENZO





AutoCAD SHX Text


RICCHIERI





AutoCAD SHX Text


HAEDO





AutoCAD SHX Text


SAN LUIS





AutoCAD SHX Text


PRINGLES





AutoCAD SHX Text


PAVON





AutoCAD SHX Text


SAN JOSE





AutoCAD SHX Text


GUSTAVO FLAUBERT





AutoCAD SHX Text


PEDRO F DE URIARTE





AutoCAD SHX Text


RIO LIMAY





AutoCAD SHX Text


LAS DELICIAS





AutoCAD SHX Text


RIO NEGRO





AutoCAD SHX Text


TRIBULATO





AutoCAD SHX Text


LAS HERAS





AutoCAD SHX Text


JUAN J PASO





AutoCAD SHX Text


BLASCO IBANEZ





AutoCAD SHX Text


MARIANO MORENO





AutoCAD SHX Text


BELGRANO





AutoCAD SHX Text


SALTA





AutoCAD SHX Text


MISIONES





AutoCAD SHX Text


MARCOS PAZ





AutoCAD SHX Text


LUIS G SALGUERO





AutoCAD SHX Text


FORMOSA





AutoCAD SHX Text


SALERNO





AutoCAD SHX Text


MENDOZA





AutoCAD SHX Text


MIGUEL CANE





AutoCAD SHX Text


JOSE M ZAPIOLA





AutoCAD SHX Text


VICTORIA





AutoCAD SHX Text


CHARLONE





AutoCAD SHX Text


LUIS VIALE





AutoCAD SHX Text


CLORINDA MUNZON





AutoCAD SHX Text


ANGEL GALLARDO





AutoCAD SHX Text


JULIO A ROCA





AutoCAD SHX Text


LETONIA





AutoCAD SHX Text


SANTA ANA





AutoCAD SHX Text


RIO IGUAZU





AutoCAD SHX Text


CORDOBA





AutoCAD SHX Text


PUERTO DE PALOS





AutoCAD SHX Text


TUPAC AMARU





AutoCAD SHX Text


PLATON





AutoCAD SHX Text


LIBERTAD





AutoCAD SHX Text


MANUEL FRAGA





AutoCAD SHX Text


TOMAS A EDISON





AutoCAD SHX Text


CASEROS





AutoCAD SHX Text


SEBASTIAN GABOTO





AutoCAD SHX Text


QUIRNO





AutoCAD SHX Text


SAINT EXUPERY





AutoCAD SHX Text


LAS TRES MARIAS





AutoCAD SHX Text


BRAMANTE





AutoCAD SHX Text


ECHEVERRIA





AutoCAD SHX Text


MARMOL





AutoCAD SHX Text


RIO PILCOMAYO





AutoCAD SHX Text


RIO NIHUIL





AutoCAD SHX Text


ISABEL LA CATOLICA





AutoCAD SHX Text


GABRIEL MIRO





AutoCAD SHX Text


LAGO LACAR





AutoCAD SHX Text


SANTA MARIA





AutoCAD SHX Text


JUSTO S DE ORO





AutoCAD SHX Text


EL GAUCHO





AutoCAD SHX Text


LA PLATA





AutoCAD SHX Text


MARCOS SASTRE





AutoCAD SHX Text


LUIS AGOTE





AutoCAD SHX Text


RODRIGUEZ PENA





AutoCAD SHX Text


JUAN B ALBERDI





AutoCAD SHX Text


JOSE M ESTRADA





AutoCAD SHX Text


SAN JUAN





AutoCAD SHX Text


DOMINGO F SARMIENTO





AutoCAD SHX Text


CRUZ DEL SUR





AutoCAD SHX Text


LEANDRO N ALEM





AutoCAD SHX Text


RODRIGO DE TRIANA





AutoCAD SHX Text


CARLOS DURAND





AutoCAD SHX Text


ANTONIO MARCHENA





AutoCAD SHX Text


MATEO BOOTZ





AutoCAD SHX Text


CARLOS M DE ALVEAR





AutoCAD SHX Text


EL CHOCON





AutoCAD SHX Text


RECONQUISTA





AutoCAD SHX Text


NEUQUEN





AutoCAD SHX Text


AZOPARDO





AutoCAD SHX Text


ARROYO





AutoCAD SHX Text


AVELLANEDA





AutoCAD SHX Text


RIO CUARTO





AutoCAD SHX Text


JUAN ARTIGUE





AutoCAD SHX Text


MOISES LEBENSOHN





AutoCAD SHX Text


OLEGARIO V ANDRADE





AutoCAD SHX Text


GRANADEROS A CABALLO





AutoCAD SHX Text


TOMAS ESPORA





AutoCAD SHX Text


NAPOLES





AutoCAD SHX Text


GUIDO Y SPANO





AutoCAD SHX Text


JUANA A BUSSOLINI





AutoCAD SHX Text


MARCONI





AutoCAD SHX Text


RAFAEL





AutoCAD SHX Text


CULLEN AYERZA





AutoCAD SHX Text


HERCULES BINDA





AutoCAD SHX Text


MONTEAGUDO





AutoCAD SHX Text


RIO DIAMANTE





AutoCAD SHX Text


LA QUIACA





AutoCAD SHX Text


20 DE JUNIO





AutoCAD SHX Text


MONTEVIDEO





AutoCAD SHX Text


FLORENCIO SANCHEZ





AutoCAD SHX Text


PARAGUAY





AutoCAD SHX Text


TRES SARGENTOS





AutoCAD SHX Text


PEDRO I RIVERA





AutoCAD SHX Text


FRANCISCO BOUREL





AutoCAD SHX Text


PEDRO DE MENDOZA





AutoCAD SHX Text


SANTIAGO DEL ESTERO





AutoCAD SHX Text


RIO COLORADO





AutoCAD SHX Text


CHAPEAUROUGE





AutoCAD SHX Text


PEDRO GOYENA





AutoCAD SHX Text


CONSTITUCION





AutoCAD SHX Text


SAN NICOLAS





AutoCAD SHX Text


BENITO JUAREZ





AutoCAD SHX Text


RIO SANTA CRUZ





AutoCAD SHX Text


JOAQUIN V GONZALEZ





AutoCAD SHX Text


VIRGILIO





AutoCAD SHX Text


ALBERTO WILLIAMS





AutoCAD SHX Text


RIO SEGUNDO





AutoCAD SHX Text


RAFAEL OBLIGADO





AutoCAD SHX Text


MATTALDI





AutoCAD SHX Text


IGNACIO ALTAMIRANO





AutoCAD SHX Text


EMILIO LAMARCA





AutoCAD SHX Text


JULIAN MARTEL





AutoCAD SHX Text


HERMINIA BRUMANA





AutoCAD SHX Text


ARISTOBULO DEL VALLE





AutoCAD SHX Text


SANTA CLARA





AutoCAD SHX Text


PINZON





AutoCAD SHX Text


EGIPTO





AutoCAD SHX Text


JOSE GARIBALDI





AutoCAD SHX Text


LARREA





AutoCAD SHX Text


PARANA





AutoCAD SHX Text


LUIS BRAILE





AutoCAD SHX Text


CATRIEL





AutoCAD SHX Text


ROGELIO YRURTIA





AutoCAD SHX Text


AMERICO VESPUCIO





AutoCAD SHX Text


ACONCAGUA





AutoCAD SHX Text


PASCUALA CUETO





AutoCAD SHX Text


BOQUERON





AutoCAD SHX Text


CERROS COLORADOS





AutoCAD SHX Text


RIO TERCERO





AutoCAD SHX Text


411





AutoCAD SHX Text


EL CAMPITO





AutoCAD SHX Text


GUTENBERG





AutoCAD SHX Text


413





AutoCAD SHX Text


FRANCISCO J MUNIZ





AutoCAD SHX Text


JUAN NEPER





AutoCAD SHX Text


LOS ANDES





AutoCAD SHX Text


CATAMARCA





AutoCAD SHX Text


EDUARDO SIVORI





AutoCAD SHX Text


SAN MIGUEL





AutoCAD SHX Text


PABLO COSTER





AutoCAD SHX Text


JOSE A CASACUBERTA





AutoCAD SHX Text


ACONQUIJA





AutoCAD SHX Text


RIO ATUEL





AutoCAD SHX Text


SEGURA





AutoCAD SHX Text


LAMADRID





AutoCAD SHX Text


CORNELIO SAAVEDRA





AutoCAD SHX Text


GENARO BERON DE ASTRADA





AutoCAD SHX Text


ESTEVES





AutoCAD SHX Text


WILLIAMS C MORRIS





AutoCAD SHX Text


JUAN J CASTRO





AutoCAD SHX Text


MONTE





AutoCAD SHX Text


ERNESTO SCOTT





AutoCAD SHX Text


GIAMBIAGGI





AutoCAD SHX Text


IBERA





AutoCAD SHX Text


CARLOS GARDEL





AutoCAD SHX Text


RIO TURBIO





AutoCAD SHX Text


CALLE SIN ABRIR





AutoCAD SHX Text


405





AutoCAD SHX Text


RIO SALADO





AutoCAD SHX Text


IBANEZ





AutoCAD SHX Text


CARLOS GIAMBIAGGI





AutoCAD SHX Text


FIGUEROA ALCORTA





AutoCAD SHX Text


RIO PRIMERO





AutoCAD SHX Text


SEGUNDO SOMBRA





AutoCAD SHX Text


RIO BERMEJO





AutoCAD SHX Text


LAGO TRAFUL





AutoCAD SHX Text


EZEIZA





AutoCAD SHX Text


INDIO





AutoCAD SHX Text


SCHWEITZER ALBERT





AutoCAD SHX Text


JUAREZ





AutoCAD SHX Text


ALEXANDER FLEMING





AutoCAD SHX Text


FLORENCIO VARELA





AutoCAD SHX Text


GUANAHANI





AutoCAD SHX Text


RIO GUALEGUAY





AutoCAD SHX Text


PAUL ADAM





AutoCAD SHX Text


LAGO ARGENTINO





AutoCAD SHX Text


CALLE SIN NUMERO





AutoCAD SHX Text


ESPERANZA





AutoCAD SHX Text


BELISARIO ROLDAN





AutoCAD SHX Text


SAN SALVADOR





AutoCAD SHX Text


ROMA





AutoCAD SHX Text


CINIELLO





AutoCAD SHX Text


SILVA RAMON





AutoCAD SHX Text


ALMAFUERTE





AutoCAD SHX Text


CASTELAR





AutoCAD SHX Text


GALICIA





AutoCAD SHX Text


CALFUCURA





AutoCAD SHX Text


RIO TUNUYAN





AutoCAD SHX Text


FRANCISCO BOURDET





AutoCAD SHX Text


DON QUIJOTE





AutoCAD SHX Text


CHAMPAGNAT





AutoCAD SHX Text


TRIBULETO





AutoCAD SHX Text


GUILLERMO HUDSON





AutoCAD SHX Text


LAMBARE





AutoCAD SHX Text


LUISA LUISI





AutoCAD SHX Text


LOS BERROS





AutoCAD SHX Text


JUANA DE ARCO





AutoCAD SHX Text


ARISTOTELES





AutoCAD SHX Text


ISLAS ORCADAS





AutoCAD SHX Text


LOS CALCHAQUIES





AutoCAD SHX Text


GOYA





AutoCAD SHX Text


ANTARTIDA ARGENTINA





AutoCAD SHX Text


1 DE MAYO





AutoCAD SHX Text


TOMAS GUIDO





AutoCAD SHX Text


MARCELINO CHAMPAGNAT





AutoCAD SHX Text


ALMAFUERTE





AutoCAD SHX Text


FRANCISCO BOURDET





AutoCAD SHX Text


EUCLIDES





AutoCAD SHX Text


FLORENTINO AMEGHINO





AutoCAD SHX Text


PIO XII





AutoCAD SHX Text


8





AutoCAD SHX Text


8





AutoCAD SHX Text


23





AutoCAD SHX Text


23








			Sheets and Views


			Layout1








		fecha: Jueves 19 de Agosto de 2021

		numero_documento: IF-2021-00003228-APLA-DIRECTORIO#APLA

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

				2021-08-19T11:17:52-0300





		usuario_0: Leandro Ayarza

		cargo_0: Secretario General

		reparticion_0: Directorio
Agencia de Planificación

				2021-08-19T11:17:54-0300









	fecha: Martes 24 de Agosto de 2021
	numero_documento: RESOL-2021-22-E-APLA-DIRECTORIO#APLA
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2021-08-20T18:33:19-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Aldemar Ricardo Miranda
	cargo_0: Director
	reparticion_0: Directorio
Agencia de Planificación
		2021-08-24T09:39:30-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Carlos Augusto Rodriguez
	cargo_1: Presidente
	reparticion_1: Directorio
Agencia de Planificación
		2021-08-24T09:55:22-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_2: Leandro Ayarza
	cargo_2: Secretario General
	reparticion_2: Directorio
Agencia de Planificación
		2021-08-24T09:55:29-0300




